
         
 

 

 

 

JALAN RAJA ALAM I KM 5 TELP. ( 0554 ) 2020050 

T A N J U N G   R E D E B 
  

PENETAPAN 

PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI 

PERUMDA AIR MINUM BATIWAKKAL BERAU 

NOMOR: 14/PERUMDA-AM/BTW-BRU/KU/VII/24 

 

TENTANG 

PERUBAHAN KLASIFIKASI INFORMASI YANG DIKECUALIKAN NOMOR: 

42/PERUMDA-AM/BTW-BRU/KU/I /23 TERHADAP PENETAPAN PPID TENTANG 

KLASIFIKASI INFORMASI YANG DIKECUALIKAN 

MENIMBANG 

 

: a. Bahwa bahwa Informasi Publik bersifat terbuka dan dapat 
diakses oleh setiap Penggunan Informasi Publik. 

  b. bahwa Informasi Publik yang Dikecualikan bersifat ketat 

dan terbatas 

  c. bahwa terhadap Informasi yang Dikecualikan berdasarkan 

Penetapan Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi 

Nomor: 42/PERUMDA-AM/BTW-BRU/KU/I /23 dasar 
hukum atas dikecualikannya informasi tertentu perlu 
dilakukan pengubahan. 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c maka perlu ditetapkan 

Penetapan Pengubahan Klasifikasi Informasi yang 

Dikecualikan. 

MENGINGAT : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 

tentang Pelaksanaan Undang-undang Nomor 14 Tahun 

2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 99, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5149); 

3. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2017 tentang 

Pengklasifikasian Informasi Publik Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 429. 

 

  
MEMUTUSKAN 

 

MENETAPKAN : PENGUBAHAN KLASIFIKASI INFORMASI YANG 

DIKECUALIKAN TERHADAP PENETAPAN PPID 

TENTANG NOMOR: 42/PERUMDA-AM/BTW-BRU/KU/I /23 

KLASIFIKASI INFORMASI YANG DIKECUALIKAN. 

 

 



 

 

 

 

 

Ditetapkan di Tanjung Redeb, 31 Juli 2024 

   DIREKTUR PERUMDA AIR MINUM 

   BATIWAKKAL BERAU 

 

 

 

 

 

 

       SAIPUL RAHMAN 

PERTAMA : Informasi sebagaimana disebutkan pada lampiran 

ini merupakan Informasi yang Dikecualikan. 

 

KEDUA : Lembar Pengujian Konsekuensi atas Pengubahan Klasifikasi 

Informasi yang Dikecualikan Nomor: 14/PERUMDA-AM/BTW-

BRU/KU/VII/24 yang tercantum dalam lampiran I merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Penetapan ini. 

   














